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Oficio n® 76 Lapa, 21 de Fevereiro de 2011.

Senhor Presidente:

Encaminho, para apreciacéo, Projeto de Lei n® 14/2011, que autoriza
o Poder Executivo Municipal a firmar convénio com a Associagdo Lapeana de
Veiculos Antigos, para repasse de contribuicdo e da outras providéncias.

Sem outro motivo, subscrevo-me,

CordialmenZ'

Paulo César Ridtés Furiati
unicipal

CAMARA MUNICIPAL DA LAPA
Protocolo N°: 150 / 2011
18/02/2011 - 14:09

Responsavel: INE

Exmo. Sr.

JOAO RENATO LEAL AFONSO
DD. Presidente da Camara Municipal
Nesta
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PROJETO DE LEI N° 14, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011.

Sumula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar
convénio com a Associagdo Lapeana de
Veiculos Antigos, para repasse de contribuicéo e
da outras providéncias.

O Prefeito Municipal da Lapa, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicGes legais, apresenta a consideracdo da Camara Municipal o seguinte
Projeto de Lei:

Art. 1°. — Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar
Convénio com a Associagéo Lapeana de Veiculos Antigos, inscrita no CNPJ/MF sob
n® 10.709.613/0001-56, com sede na Avenida Dr. Manoel Pedro, n°® 2149, nesta
cidade, para o repasse de contribui¢&o no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), os
quais deverao ser utilizados no 2° Encontro de Veiculos Antigos, conforme Plano de
Aplicacao, parte integrante desta Lei.

Art. 2° - A Entidade beneficiada com a aplicagdo dos recursos a que
se refere o artigo 1° desta Lei, devera prestar contas ao Municipio, sob pena de
suspenséao e devolugdo dos recursos nao aplicados na destinacdo mencionada, bem
como, anualmente ao Tribunal de Contas do Estado do Parana, conforme disposto
na Resolugao de 03/2006, que regulamenta os arts.162, § 2°, 228, 229, 230 e 295,
todos do Regimento Interno do Tribunal de Contas, e dispde sobre a fiscalizagao das
transferéncias voluntarias estaduais e municipais repassadas as entidades da
Administragao Publica, ou as entidades privadas sem fins lucrativos.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Lei, correrdo a conta da
seguinte dotagao orgamentaria:

14 — Secretaria de Cultura e Turismo
14.04 — Departamento de Desenvolvimento do Turismo
22.695.0037.2.093 — Manutencgao das Atividades Turisticas

Municirio pA Lara -
Estapo DO PARANA - 2%

3.3.50.41.00.00.00.00.1000 — Contribuigdes.............ccceeeeeureceeeeenen. R$ 12.000,00 -

AR s s s e s s s e T o e e s e S5 R$ 12.000,00
Art. 4° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicacao.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 15 de Fevereiro de
2011.

Pé‘u& CésarfFlates Furiati
refeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA - Praca Mirazinha Braga, 87 - Tel (41) 3547-8000 - Fax (41) 3622-4252 - 83750-000 - Lapa - PR



Municirio pa LAra
EstADO DO PARANA

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 14, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Encaminha-se para apreciacdo por esse Egrégio Poder Legislativo,
projeto que propée concessdo de contribuicdo a ASSOCIACAO LAPEANA DE
VEICULOS ANTIGOS, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

A referida Entidade esta organizando em nosso Municipio, o 2°
Encontro de Veiculos Antigos, que se realizara nos dias 19 e 20 de margo de 2011,
para o qual se estima a vinda de aproximadamente 5.000 (cinco mil) turistas e

visitantes e 650 (seiscentos e cinquienta) veiculos antigos.

Dessa forma, evento proporcionara ao nosso Municipio um grande

numero de visitantes que trardo muitos beneficios para a economia local.

Confiando no Alto Espirito Publico dos Nobres Edis Integrantes

dessa Casa, pede-se e espera-se Aprovagao.

Edificio da Prefeitura Municipal de Lapa, em 15 de Fevereiro de
2011.

\%CésarF' e\ Furiati
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PLANO DE TRABALHO e
1 - DADOS CADASTRAIS

ENTIDADE: _
ASSOCIACAO LAPEANA DE VEICULOS ANTIGOS

10.709.613/0001-56

ENDEREGO

AVENIDA DR. MANOEL PEDRO, 2149

CIDADE UF CEP EMAIL DDD/TELEFONE

LAPA PR | 83750-000 lapaveiculosantigos |41-3622-1219
@gmail.com

CONTA CORRENTE BANCO AGENCIA

20370-0 SICREDI- LAPA -748 725

NOME DO RESPONSAVEL

LUIZ ALEXANDRE CAMPANHOLO MENDES

CPF

558.951.239-53

TEL PARA CONTATO

41-3622-1219

CI/ORGAO EXPEDIDOR CARGO FUNCAO

SSP-PR PRESIDENTE

ENDEREGO CEP
AVENIDA DR. MANOEL PEDRO, 2149 83750-000

2 — DESCRICAO DO ATENDIMENTO

TIPO DO ATENDIMENTO

CONVENIO

PERIODO DE EXECUGAO

MARCO/2011

IDENTIFICAGAO DO OBJETO
2° ENCONTRO DE VEICULOS ANTIGOS A SER REALIZADO NA LAPA EM 19 E 20/03/2011

JUSTIFICATIVA DO ATENDIMENTO

NECESSIDADE DE ADIMPLIR AS DESPESAS DECORRENTES DESTE EVENTO, NO QUAL ESTIMA-SE A VINDA

DE 5.000 TURISTAS E VISITANTES E 650 VEICULOS ANTIGOS.

3 - PLANO DE APLICACAO

NATUREZA DA DESPESA
CODLIGO ESPECIFICAGAO N°® PESSOAS ATEND. R$
GRUPO DE SERESTA MUSICAL 08 2.000,00
APRESENTACAO BANDA METRALHAS BEATLHES 05
AGAIN: g 2.850,00
300,00
COPEL - ART ;
MATERIAL GRAFICO ; 01 485000
SONORIZACAO -SERENA - // // 02 2.000.00
. / 3 LA -
VAV AN I T
v sl -
e AT @5:,3.%‘“:'*-“-39';.
QR ol e
contad ton - ;: nwmﬂﬂ.; o..u.x\,m?»“"
&Mw.mﬁﬁ‘ »
e 2 79%
TOTAL GERAL ‘]2000'00

§338 7



FOLHA

PLANO DE TRABALHO 2/2

4 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

REPASSE MENSAL R$ 1,00

META Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho

META Julho Agosto Setembro Outubro Novembrc Dezembro

5 — DECLARACAO

Na qualidade de representante legal da entidade por mim representada declaro, para fins de prova junto ao Municipio da Lapa para
os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer situacdo de inadimpléncia junto & Administragao Municipal ou qualquer
orgdo/entidade da Administracdo Publica Estadual e Federal que impeca a transferéncia de recursos de dotagbes consignadas nos
orcamentos do Municipio, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede Deferimento,

/ /// T
] /", L A

LAPA-PR 07 DE FEVEREIRO DE 2011 il A 2, T L — )

Local e Data o Carimbo e Assinatura do Responsavel
,/ / ,4’/ :
- Z ; W&
, Lulz Alexandre u;ﬁ ggﬁmmﬁ!
APROVACAO PELO CONCEDENTE contatar - RO ASIELITT T e
Aprovado Avﬂﬁ;::“' T sensldl) 187 1.125%
cap EYY
Lapa, ... de ... de 2011 PML? CESAR ES FURIATTI
Prefei unicipal
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ANTEPROJETO DE LEI N° 14/2011

Autor: Executivo Municipal

Stimula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convénio com a
Associagao Lapeana de Veiculos Antigos, para repasse de contribuicio e da
outras providéncias. ’

Protocolado na Secretaria no Dia 18/02/2011.
Apresentado em Expediente do Dia __/__/2011.

A COMISSAO DE

Economia, Finangas e Orgamento, 7 02 20

JOA ONSO
rmdente da Camam ]\/Ilmzcgba/ da Lapa

RECEBIMENTO PELA COMISSAO

O Presidente da Comissio de ECcOnomia, Finangas e Orgamento, no
uso de suas prerrogativas regimentais RECEBE nesta data a proposigio acima citada ciente
de que tera prazo de 02 (dois) dias uteis para que designe relator conforme contido
no § 2° do Artigo 56 do Regimento Interno, desta Casa de Leis.

'/

LAPA emaij/ﬁz_/zou /M? é 7

fOSE HORN)?(IG

Presidepte da Comissao de Economia, Finangas e Orcamento

ComMissA0o DE ECONOMIA, FINANCAS E ORCAMENTO
PRESIDENTE — WILMAR JOSE HORNING
CASTURINA COLTZ BoSCH HENDRKX
JOAOCARLOS LEONARDI FILHO

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana



ESTADO DO PARANA

ANTEPRO]ETO DE LEI N° 14/2011

Autor: Executivo Municipal

Simula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convénio com a
Associagao Lapeana de Veiculos Antigos, para repasse de contribuicio e da
outras providéncias.

Protocolado na Secretaria no Dia 18/02/2011.
Apresentado em Expediente do Dia __/__/2011.

SUBSTITUICAO DE MEMBRO -

O Presidente da Comissio dc ECOnomia, Finangas e Or¢camento em

conformidade com o que determina o Artigo 20 paragrafo 3° do Regimento Interno desta
Casa de Leis, designa o Vereador : , para

compor a referida Comissao, na tramitacio do anteprojeto de Lei n° /2011.

Designo para relatar sobre a matéria o

f 7 W7 rane

w2 /%f%g/%/ﬂ%

ok /" WILMAR JOSE HORNING

Presidente da Comissao de E conomia, Finangas e Orgamento

RECEBIMENTO DO RELATOR

el it L O ol / /%/7%( W/{//W

eIator

CoMissA0 DE ECONOMIA, FINANCAS E ORCAMENTO
PRESIDENTE — WILMAR JOSE HORNING
CASTURINA COLTZ BOSCH HENDRKX
JOAOCARLOS LEONARDI FILHO

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




ESTADO DO PARANA

ANTEPROJETO DE LEI N° 14/2011

Autor: Executivo Municipal

Sumula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convénio com a
Associagao Lapeana de Veiculos Antigos, para repasse de contribuicao e da
outras providéncias.

Protocolado na Secretaria no Dia 18/02/2011.
Apresentado em Expediente do Dia __/__ /2011.

A COMISSAO DE

Legislagao, Justica e Redagao, em 18/0 201?

] ( v » A ’ A
residertte Ba Ciamhara s [uﬂltzpa/dalﬂpa
RECEBIMENTO PELA COMISSAO

O Presidente da Comissao de Leg ISIagaO J ustlga e Redagao 10 uso
de suas prerrogativas regimentais RECEBE nesta data a proposiciao acima citada ciente de
que tera prazo de 02 (dois) dias uteis para que designe relator conforme contido no §
2° do Artigo 56 do Regimento Interno, desta Casa de Leis.

Lara em Z7 /O /2011

Presidente 7

sdo de 1 egislagao, Justica e Redagao

COMISSAO DE LEGISLAGAO, JUSTICA E REDAGAO
PRESIDENTE — ACYR HOFFMANN
CARLOS ALBERTO HAMMERSCHMIDT
JOSE FRANCISCO HOFFMANN

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA

ANTEPROJETO DE LEI N° 14/2011

Autor: Executivo Municipal

Sumula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convénio com a
Associagao Lapeana de Veiculos Antigos, para repasse de contribuicao e da
outras providéncias.

Protocolado na Secretaria no Dia 18/02/2011.
Apresentado em Expediente do Dia __/ /2011.

SUBSTITUIGAO DE MEMBRO

O Presidente da Comissio de Legislagdo, Justica e Redagdo em

- conformidade com o que determina o Artigo 20, paragrafo 3°, do Regimento Interno desta
Casa de Leis, designa o Vereador , para

compor a referida Comissao, na tramitagio do anteprojeto de Lei n° /2011.

V ACYR HOFFMANN
residente da Comissio de 1 egislagio, [ustica e Redagio

"RECEBIMENTO DO RELATOR

Recebi o projeto em 27 /02 /2011

—_——

Relaror

COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTIGCA E REDAGAO
PRESIDENTE — ACYR HOFFMANN ;
- CARLOS ALBERTO HAMMERSCHMIDT
OSE FRANCISCO HOFFMANN

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA

PARECER

Projeto de Lei n°® 014/2011

Sumula: Autoriza o Poder Executivo
Municipal a firmar convénio com a
Associagdo Lapeana de Veiculos
Antigos, para repasse de contribuigcdo
e da outras providéncias.

Vem para analise desta Assessoria o Projeto de Lei
numero 014 de 2011, de autoria do Executivo Municipal, o qual tem por objeto
a autorizagao para o Municipio a firmar convénio com a Associagdo Lapeana
de Veiculos Antigos a fim de ser repassado a esta o valor de R$ 12.000,00 (
doze mil reais ) para auxilio na organizagdo do 2° encontro de Veiculos

Antigos, que sera realizado nos dias 19 e 20 de margo de 2011.

De acordo com o artigo 2°, a entidade beneficiada com a
subvengdo a que se refere o artigo 1° desta Lei, devera prestar contas ao
Municipio, bem como, anualmente ao Tribunal de Contas do Estado do Parana,
conforme disposto na Resolugado de 03/2006, que regulamenta os arts.162, §
2°, 228, 229, 230 e 295, todos do Regimento Interno do Tribunal de Contas, e
dispbe sobre a fiscalizacdo das transferéncias voluntarias estaduais e

municipais repassadas as entidades da Administragao Publica, ou as entidades

>

privadas sem fins lucrativos.

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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Isto posto, tem-se que o Projeto de Lei ora apresentado
atende as normas juridicas, ndo havendo nenhum ébice ao prosseguimento do

presente Projeto nesta Casa de Leis.

E o parecer. SMJ.

~Poder Legislativo Municipal em 18 de fevereiro de 2011.

e e S SR e e ek ]
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE ECONOMIA, FINANCAS E ORCAMENTO

PARECER

Projeto de Lei n° 014/2014

Sumula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a
firmar convénio com a Associagdo Lapeana
de Veiculos Antigos, para repasse de
contribuigdo e da outras providéncias.

Vem para analise desta Comiss&o o Projeto de Lei numero
014 de 2011, de autoria do Executivo Municipal, o qual tem por objeto a
autorizagao para o Municipio a firmar convénio com a Associagao Lapeana de
Veiculos Antigos a fim de ser repassado a esta o valor de R$ 12.000,00 ( doze

mil reais ).

A titulo de justificativa, o autor do Projeto informa que o

referido auxilio tem por objetivo auxiliar na organizacdo do 2° encontro de

‘Veiculos Antigos, que sera realizado nos dias 19 e 20 de marco de 2011, para

‘qual se estima a vinda de aproximadamente de 5.000 ( cinco mil ) turistas e

visitantes e 650 ( seiscentos e cinqilenta ) veiculos antigos, contribuindo,

assim, para a economia local.

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-253§ o,
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA S~

De acordo com o artigo 2°, a entidade beneficiada com a
subvengao a que se refere o artigo 1° desta Lei, devera prestar contas ao
Municipio, sob pena de suspensio e devolugdo dos recursos nao aplicados na
destinagdo mencionada, bem como, anualmente ao Tribunal de Contas do
Estado do Parana, conforme disposto na Resolugdo de 03/2006, que
regulamenta os arts.162, § 2° 228, 229, 230 e 295, todos do Regimento
Interno do Tribunal de Contas, e dispde sobre a fiscalizagao das transferéncias
voluntarias estaduais e municipais repassadas as entidades da Administracao

Publica, ou as entidades privadas sem fins lucrativos.

Isto posto, tem-se que o Projeto de Lei ora apresentado
atende as normas econdémicas, ndo havendo nenhum 6bice ao prosseguimento
do presente Projeto, razdo pela qual esta Comissao é favoravel ao mesmo.

E o parecer.

Poder Legislativo Municipal em 18 de fevereiro de 2011.

& e A KK
Casturina’Coltz Bosch Hendrikx

Membro

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDAGAO

PARECER

Projeto de Lei n°® 014/2014

Sumula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convénio com a
Associagdo Lapeana de Veiculos Antigos, para repasse de
contribuigdo e da outras providéncias.

Vem para analise desta Comissao o Projeto de Lei numero
014 de 2011, de autoria do Executivo Municipal, o qual tem por objeto a
autorizagao para o Municipio a firmar convénio com a Associagdo Lapeana de
Veiculos Antigos a fim de ser repassado a esta o valor de R$ 12.000,00 ( doze
mil reais ) para auxilio na organizagdo do 2° encontro de Veiculos Antigos, que

sera realizado nos dias 19 e 20 de margo de 2011.

De acordo com o artigo 2°, a entidade beneficiada com a
subvengao a que se refere o artigo 1° desta Lei, devera prestar contas ao
Municipio, bem como, anualmente ao Tribunal de Contas do Estado do Parana,
conforme disposto na Resolugdo de 03/2006, que regulamenta os arts.162, §
2°, 228, 229, 230 e 295, todos do Regimento Interno do Tribunal de Contas, e
dispée sobre a fiscalizagédo dqs transferéncias voluntarias ; Iaduais

4

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41);3622-2 )
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




ESTADO DO PARANA

municipais repassadas as entidades da Administragao Publica, ou as entidades

privadas sem fins lucrativos.

Isto posto, tem-se que o Projeto de Lei ora apresentado
atende as normas econdémicas, ndo havendo nenhum oébice ao prosseguimento
do presente Projeto, razao pela qual esta Comissao é favoravel ao mesmo.

E o parecer.

Poder Legislativo Municipal em 18 de fevereiro de 2011.

¢ R LA RO
) 4 ‘/{/f-u O“ ///’ 4
‘rancisco Hoffrfapin

erto Hammerschmidt

Membro

R o o e S e R R e e e e g T S ot 5 Mo | T B i s P an s o - 3 e Pt
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA

PROJETO DE LEI N° 012/2011

Autor: Executivo Municipal
Sumula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convénio com
a Associagdo Lapeana de Veiculos Antigos, para repasse de

contribui¢do e da outras providéncias.

A Camara Municipal da Lapa, Estado do Parand, AP R O V A:

Art._1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar
Convénio com a Associagdo Lapeana de Veiculos Antigos, inscrita no CNPJ/MF sob n°
10.709.613/0001-56, com sede na Avenida Dr. Manoel Pedro, n° 2149, nesta cidade,
para o repasse de contribui¢do no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), os quais
deverdo ser utilizados no 2° Encontro de Veiculos Antigos, conforme Plano de

Aplicagdo, parte integrante desta Lei.

Art. 2° - A Entidade beneficiada com a aplicagdo dos recursos a que se -
refere o artigo 1° desta Lei, devera prestar contas ao Municipio, sob pena de suspensdo
e devolugdo dos recursos ndo aplicados na destinagdo mencionada, bem ‘como,
anualmente ao Tribunal de Contas do Estado do Parand, conforme disposto na
Resolugdo de 03/2006, que regulamenta os arts.162, § 2°, 228, 229, 230 e 295, todos do
Regimento Interno do Tribunal de Contas, e dispde sobre a fiscalizagdo das
transferéncias voluntarias estaduais e municipais- repassadas as -entidades da

Administrag@o Publica, ou as entidades privadas sem fins lucrativos.

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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Art. 3° - As despesas decorreﬁtes desta Lei, correrdo a conta da seguinte
dotagdo orgamentaria:
14 — Secretaria de Cultura e Turismo
14.04 — Departamento de Desenvolvimento do Turismo’
22.695.0037.2.093 — Manutengdo das Atividades Turisticas
3.3.50.41.00.00.00.00.1000 — ORI BN . | o s wh lagus: seus Ead g osieaam R$ 12.000,00
RO 00 il s el it s i by it ik b s Poipeon st yloe ¥ busneies 0 - apse R$ 12.000,00

Art. 4° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo.
£ |

Camara Municipal da Lap;%de feyéreiro de 2011.
JOA % %

Presidente

Wi i

1° Secretario -

Ee——t et s
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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Municirio pA LAra
EstaADO DO PARANA

LEI N° 2555, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2011.

Sumula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar
convénio com a Associagdo Lapeana de
Veiculos Antigos, para repasse de contribuigéo e
da outras providéncias.

A Camara Municipal da Lapa, Estado do Parana, APROVOU, e eu,
Prefeito Municipal, no uso das atribui¢cdes legais que me sao conferidas, SANCIONO
a seguinte Lei:

Art. 1°. — Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar
Convénio com a Associacao Lapeana de Veiculos Antigos, inscrita no CNPJ/MF sob
n® 10.709.613/0001-56, com sede na Avenida Dr. Manoel Pedro, n°® 2149, nesta
cidade, para o repasse de contribuicdo no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), os
quais deverdo ser utilizados no 2° Encontro de Veiculos Antigos, conforme Plano de
Aplicagao, parte integrante desta Lei.

Art. 2° - A Entidade beneficiada com a aplicagao dos recursos a que
se refere o artigo 1° desta Lei, devera prestar contas ao Municipio, sob pena de
suspensao e devolugdo dos recursos nao aplicados na destinagdo mencionada, bem
como, anualmente ao Tribunal de Contas do Estado do Parana, conforme disposto
na Resolugao de 03/2006, que regulamenta os arts. 162, § 2°, 228, 229, 230 e 295,
todos do Regimento Interno do Tribunal de Contas, e dispde sobre a fiscalizagao das
transferéncias voluntarias estaduais e municipais repassadas as entidades da
Administragao Publica, ou as entidades privadas sem fins lucrativos.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Lei, correrao a conta da
seguinte dotagéo orgamentaria:

14 — Secretaria de Cultura e Turismo

14.04 — Departamento de Desenvolvimento do Turismo

22.695.0037.2.093 — Manutencao das Atividades Turisticas
3.3.50.41.00.00.00.00.1000 — Contribuigdes.............ccoeeevuueeieeeececeeennne R$ 12.000,00
LB . ;55555 oo emoemcr SR TS o s e e S - SRR BT R$ 12.000,00

Art. 4° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagao.
Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 23 de Fevereiro de

~

Pai;lq! César Fig
Prefei/t,a unicipal

2011.
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